[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: diretoria@camaratatui.sp.gov.br[image: ]

REQUERIMENTO Nº

			REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar à SABESP, para que informe a esta Casa Legislativa, respondendo às seguintes indagações:
1. Quais as providências que essa empresa pretende tomar para desobstruir a rede de esgoto na Rua Dionisio de Campos Pedroso, no Jardim Santa Rita de Cássia, nesta Cidade?
2. Quando, ou até quando será efetivamente desobstruída a rede de esgoto naquela via pública?

J U S T I F I C A T I V A

			Com muita frequência toda a água utilizada na pia, no chuveiro e no vaso sanitário, incluindo toda a sujeira que deveria seguir o seu curso normal, pela rede de esgoto até o seu destino, volta para as casas dos moradores da referida via pública, causando consequências insuportáveis pelo mal cheiro e transtorno.  Daí nossas indagações para podermos dar uma resposta e tranquilizar as inúmeras pessoas que têm suas moradias na referida Rua Dionísio de Campos Pedroso.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 04 de fevereiro de 2021.

MARCIO DO SANTA RITA
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
image1.jpeg

image2.png
Requerimento N° 53/2021 - PROTOCOLO 350/2021 - 04/02/2021 14:39